
 

 

       VY_32_INOVACE_TVÚČ_H2B_3360_BAR 

Výukový materiál vznikl v rámci projektu financovaného z ESF a státního rozpočtu v rámci 
výzvy  OPVK 1.5 Peníze středním školám. 

 

Číslo projektu:   CZ.1.07/1.5.00/34.0883  

Název projektu:    Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:           III/2 

Datum vytvoření: 11.12. 2012 

Autor:   Mgr. Pavla Bartošicová 

Určeno pro předmět:       Tvorba účesu 

Tematický celek:  Chemická a fyzikální barviva 

Obor vzdělání:   Kadeřník (69-51-H/01) 2. ročník 

 

    

Materiál byl vytvořen v souladu se ŠVP příslušného oboru vzdělání. 

Název výukového materiálu:  Volba barvy dle typu vlasů - test 

Popis využití: Pracovní list  - test, byl vytvořen s pomocí textového editoru Word a 
žáci jej dostanou v tištěné podobě  a  samostatně, dle pokynů vyučujícího zapíší 
správné odpovědi. 

 Časová náročnost 20 minut.  

 

 

 

 



 

 

Volba barvy dle typu vlasů - test 

 

1. Které vlastnosti vlasů jsou důležité při výběru 
barvy? 
……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

2. Podle čeho stanovujeme výchozí barvu vlasů? 
……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

3. Klientka si přeje zachovat hloubku barvy vlasů, 
přála by si změnit barevný směr. Jaký typ barviva 
navrhnete? 
……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

4. Klienta je alergická na peroxidy a amoniak, jaký typ 
barviva navrhnete? 
……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

5. klientka poměrně dobře snáší oxidační barviva, 
avšak  v některých případech ji způsobují  svědění. 
Uveďte látky, které mohou být příčinou. 



……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

6. Lze provést permanentní změnu barvy bez 
oxidačního procesu? 
……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

7. Proběhne proces oxidačního barvení bez alkalické 
reakce? 
……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

8. Klientka si přeje zachovat šedé vlasy, chtěla by 
pouze změnit jejich tón. Jaký typ barviva navrhnete. 
……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

9. Jaký typ barviva je nejvhodnější pro oslabené, ve 
struktuře ztenčené vlasy? 
……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

10. Jakým způsobem můžeme odstranit syntetický 
pigment z vlasů? 
……………………………………………………………
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

 



 

 


